平成 30年５月 28日

各 位

会 社 名

エンカレッジ・テクノロジ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 石 井 進 也

（コード番号：3682 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 栁  忠 和

（ TEL. 03-5623-2622）

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り社外取締役候補者を内定いたしました

のでお知らせ致します。

なお、本人事につきましては、平成 30年６月 22日開催予定の定時株主総会における承認

をもって決定いたします。

１. 新任社外取締役候補者の氏名および略歴

氏名

（生年月日）

略歴

大橋 文雄

（昭和26年7月15日）

昭和58年7月 日商エレクトロニクス株式会社 入社

平成8年4月 Nissho Electronics USA Corporation VicePresident

平成14年6月 日商エレクトロニクス株式会社 取締役

平成19年4月 同社 常務執行役員

平成20年4月 同社 専務執行役員

平成21年6月 同社 代表取締役社長

平成22年6月 同社 会長

平成23年6月 同社 取締役

工藤 克彦

（昭和28年5月16日）

昭和51年４月 三井信託銀行株式会社（現 三井住友信託銀行株式会社）入社

平成16年４月 中央三井信託銀行株式会社（現 三井住友信託銀行株式会社）

システム企画部長

平成17年7月 同社 執行役員 システム企画部長

平成21年６月 同社 常務執行役員 システム企画部長

平成23年７月 中央三井インフォーメーションテクノロジー株式会社（現 三井

住友トラスト・システム＆サービス株式会社）取締役社長

平成24年4月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社 常務執行役員

平成25年4月 同社 専務執行役員 兼 三井住友信託銀行株式会社 取締役専務

執行役員

(注）１. 大橋文雄氏、工藤克彦氏は会社法第２条第15 号に定める社外取締役候補者であります。

２. 大橋文雄氏、工藤克彦氏の両氏を東京証券取引所の定める独立役員として届け出る予定であります。

２．選任の理由

大橋文雄氏はIT業界における知見と会社経営および営業経験、人的ネットワークを有し、工藤

克彦氏は金融業界のシステム構築および経営管理における知見と会社経営の経験を有しておりま

す。取締役会で両氏の意見を取り入れることにより、当社のコーポレート・ガバナンス体制の強化

を図るため、社外取締役２名の増員を行うものです。

３．就任予定日

平成30年６月22日

以 上